令和７年度 渋川市子ども会育成会連絡協議会 第１回役員会 議事録

日 時 令和７年５月２２日（木）１９時００分～１９時５５分

場 所 第二庁舎２０２会議室

出席者 １３名

欠席者 ５名

事務局 岩佐、萩原、子持地区、赤城地区

次 第

１ 開 会 太田副会長

２ あいさつ 木村会長

３ 報告・協議

（１）令和７年度渋川市子ども会大会について

ア）について事務局から説明。出席者の中では子ども会大会当日の

欠席は無し。会議欠席者のうち、朝比奈副会長は出席。佐藤監査と

萩原会計については個別に確認。

８名の従事者には、市子連でお弁当を準備する。

南雲監査より、遅れてくる参加者のために、受付は大会開始後もい

た方が良いという意見があったため、南雲監査に受付を依頼。

令和７年度子ども会大会 役員運営資料（別紙資料）を元に事務局が

説明。今年は閉会式を行い、サイエンスバブルショーの写真撮影の

後は自由解散とする→異議無し。

また、今年度は、大会開始前に表彰の練習を行うので、希望者は

９：４０までに会場前方（表彰者用座席あたり）に集合。

参加人数と発表者の数は、今後変動する。

今年度は、育成功労者として井口顧問の表彰が入る。

「子ども会大会確認事項」について事務局から説明。

井口顧問より「パワポの操作は地区で、パワポデータの入替えは事

務局で行う旨を追記した方が良い」との意見あり。

各地区協議会長または事務局に「子ども会大会受付券」を配布。

当日、受付に提出すること、人数の変更がある場合は修正して提出

することを説明。

イ）景品については事務局に一任となった。

ウ）参加配布対象者は、子どものみとなった。

エ）額縁については、今年度は配布無しとなった。

今井書記から「育成会によっては使用しているところもあるようだ」

との意見もあったことから、今後、希望する地区が出てくる場合は、

申告制にすることも検討する。

（２）｢しぶかわ市民まなびの日｣展示パネルについて

特に意見はなく、事務局に一任となった

４ その他

（１）子ども会大会事例発表に関して

→令和７年度も事前にデータをいただき、当日は事務局のパソコンを使用して

発表。６／１０（火）までにデータ提出。

ＵＳＢでの提出不可。

（２）～（４）については資料の通り

５ 閉 会

【今後の予定】

子ども会大会： ６月２２日（日）１０：００～（子持社会体育館）

第２回役員会：１１月 ５日（水）１９：００～（２０１会議室）